



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 02/2021
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 017/2.021

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, siendo el primer día del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, a las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentra el sobre que ha sido presentado, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3548 con ticket de caja N° 419043 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Treinta mil setenta (\$ 30.070,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Se procede a la apertura del sobre DOS del oferente, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecanico 4"x 3,6mm	150	\$14.056,00	\$2.108.400,00
2	Caño negro uso mecanico 3"x 3,6mm	94	\$10.830,50	\$1.018.067,00
3	Caño negro uso mecanico 2 ½"x 3,2mm	94	\$8.239,20	\$774.484,80
4	Caño negro uso mecanico 2"x 3,2mm	150	\$6.444,85	\$966.727,50
5	Pintura 2 en 1 Gris espacial Emapi x 20 lt	23	\$10.832,00	\$249.136,00
6	Fosfatizante x lt	100	\$197,60	\$19.760,00
7	Thinner estandar x 18 lts	6	\$3.276,00	\$19.656,00
8	Hierro liso 8mm x 12 mts	15	\$850,75	\$12.761,25
			TOTAL	\$5.168.992,55

Son pesos: Cinco millones ciento sesenta y ocho mil novecientos noventa y dos con cincuenta y cinco centavos.-

Siendo las diez horas y diez minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.